

# PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO  
VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

ZARASAI

1951 m.

rugsėjo mėn.

19

TREČIADIENIS

Nr.75(643)

Kaina 15 kap.

Numeryje:

1. Apginti taiką—vieningas tarybinių žmonių siekimas — 1 pusl.
2. A. KUDOBA. Už tvirtas ir galias žinias—2 pusl.
3. Gilintis į visas kolūkinio gyvenimo detales —2—3 pusl.
4. „Bolševiko“ kolūkiečiai garbingai vykdo prisiimtus įsipareigojimus — 3 pusl.
5. A. KAPYRINAS. Draugų įspūdžiai—4 pusl.

## Teisingai reaguoti į kritiką, nedelsiant šalinti trūkumus

Bolševikinė kritika ir savikritika—galinga varomoji mūsų išsivystymo jėga, išmėginta kovos su trūkumais priemonė. Tai tikriausias ir nerūdijantis ginklas prieš sustingimą, geraširdiškumą ir nusiramimą. Savikritika reikalinga mums kaip oras, kaip vanduo.

Bolševikinės kritikos ir savikritikos esmė, jos tikslas grūdi tame, kad atidengti ir likviduoti klaidas, išskirti ir šalinti trūkumus, smogti biurokratizmui ir vilkinimui.

Partija, draugas Stalinas moko ne užušuoti klaidas ir trūkumus, ne išisukinėti nuo klausimo apie klaidas, bet sąžiningai ir atvirai pripažinti jas, numatyti kelius joms ištaisyti, sąžiningai ir atvirai taisyti klaidas ir trūkumus.

Vystant kritiką ir savikritiką didelį vaidmenį vaidina mūsų bolševikinė spauda. Savalaikiai reaguoti į kritikinius spaudos signalus—visų partinių, tarybinių organizacijų pareiga.

Tačiau kai kurie mūsų rajono partinių, tarybinių ir ūkinių organizacijų vadovai neeaguoja į spaudos signalus, kritikinius straipsnius apeina tylėjimu, priemonių trūkumams pašalinti nesiima.

Pavyzdžiui, neeaguoja į spaudos signalus rajono vykdomojo komiteto kultūros—švietimo įstaigų darbo skyriaus vedėjas dr. Diomkinas, raikopas jungos pirmininkas dr. Kulikovas, Bubių apylinkės Tarybos pirmininkas dr. Balbatovovas, Ždanovo vardo kolūkio partorganizacijos sekretorius dr. Smirnovas ir kt., kurie neatšikė į kelius kritikinius signalus. Nors redakcija nusiuntė ir pakartotinius priminimus, iki šio laiko jokio atsakymo negauta.

Laikraščio kritikinių išstojimų nutylėjimas, biurokratiški atsirašinėjimai į ją vietoj to, kad imtis atitinkamų priemonių—yra kriti-

kos užgniauzimo forma, nenoras išsiklausti į visuomeninę nuomonę, taisyti trūkumus. Ryšių kontoros viršininkas dr. Kupcovas, pavyzdžiui, savo atsakymuose redakcijai į kritikinius signalus atsako, kad faktai nepasilvirtino, o patikrinus išaiškėja, kad trūkumai iš tikrųjų yra, o jiems pašalinti jokių priemonių nesiima. Taip pasiūlyta kartais ir kitų įstaigų ir organizacijų vadovai.

Būna atsitikimų, kada kai kurie draugai, pasinaudodami kritikos nelikslumu, paneigia ją, nepripažįsta jos. Taip pasiūlyta, pavyzdžiui, Puškino vardo kolūkio pirmininkas dr. Leonovas, kuris nepripažino kritikos todėl, kad straipsnyje buvo nurodyta, kad kolūkiečiai savavališkai važinėjo į turgų ne į Zarasų miestą, bet į Daugpilį. Tokiems draugams tenka priminti draugo Stalino žodžius: „Kartais bava kritika už jų kritikos netobulumą: už tai, kad kritika pasirodo kartais teisinga ne visu 100 procentų. Neretai reikalaujama, kad kritika būtų teisinga pagal visus punktus, o jei ne visame kame teisinga, pradeda ją niekinti.“

Tai neteisinga, draugai. Tai pavojingas klydimas. Pamėginkite tik išskirti tokį reikalavimą, ir jūs užčiaupsite burną šimtams ir tūkstančiams darbininkų, darbininkų korespondentų, kaimo korespondentų, norinčių išlaistyti mūsų trūkumus, bet nemokančių kartais teisingai suformuluoti savo mintis. Tai būtų kapai, o ne savikritika.“

Šventa visų partinių, tarybinių ir ūkinių darbuotojų pareiga — bolševikiškai reaguoti į kritiką, nedelsiant likviduoti išskeltus trūkumus, ryžtingai šalinti iš kelio visa, kas trukdo pergalingam tarybinės liaudies žengimui keliu į komunizmą.

## Respublikos rajonai pirma laiko įvykdė savo įsipareigojimus

Vilniaus srities Vievio rajono kolūkiai pirma laiko įvykdė valstybinį paruošų planą 102,4 proc., tame tarpe maistinių kultūrų—100,5 proc.

Šiaulių rajono kolūkiai ir tarybiniai ūkiai pirma laiko įvykdė valstybinį grūdų paruošų iš 1951 m. derliaus planą 100,4 proc., tame tarpe maistinių kultūrų—100,7 proc., iš jų kviečių — 153,5 proc.

Vilniaus srities Dūkšto rajono kolūkiai pirma laiko įvykdė valstybinį grūdų paruošų planą 101,3 proc., tame tarpe kviečių — 116 proc. ir rugių — 110,7 proc. Kviečių ir rugių pristatyta 12.000 pūdų daugiau, negu 1950 m.

Visi šių rajonų kolūkiai stato valstybei grūdus pagal įteiktas sąskaitas už MTS darbus. (ELTA).

## Apginti taiką—vieningas tarybinių žmonių siekimas

### Mūsų darbas - taikai ginti

Neseniai aš dalyvavau respublikinėje taikos šalininkų konferencijoje. Ji paliko man neišdildomą įspūdį. Visi konferencijos dalyviai degė viena mintimi visas jėgas taikai ginti. Iš tribūnos kalbėjo mokslininkai, vyriausybės atstovai, darbininkai, kolūkiečiai. Ir visų jų išstojimuose buvo jaučiama vieninga taikos valia, karštas pasiryžimas apginti taiką. Visos lietuvių tautos vieningos minties išreiškėjai — konferencijos delegatai davė priesaiką savo darbu stiprinti taikos reikalą.

To paties pasiryžimo kupini ir mūsų artelės kolūkiečiai. Į Tarybinio Taikos gynimo komiteto plenumo Kreipimąsi jie atsako dar aktyvesne kova už savo kolūkio stiprinimą, už visų statomų prieš kolūkį uždavinių įvykdymą.

Pirmąjį savo priesaiką — grūdų paruošas — kolūkis įvykdė rugsėjo 10 d., pri-

statydamas virš plano 20 cent geriausių grūdų. Šiomis dienomis užbaigėme grūdinių kultūrų derliaus nuėmimą ir vykdome kilmą. Įpusėjome taip pat technikinių kultūrų derliaus nuėmimą.

Kovodami už aukštą ateinančių metų derlių — taikos derlių, kolūkiečiai įsipareigojo sėją praveisti aukštame agrotechnikos lygyje ir sutrauktis terminais, užbaigdami sėją iki rugsėjo 20 d. Šis įsipareigojimas garbingai vykdomas. Jau pasėjome virš 80 proc. žiemkenčių. Vien tik eiline sėjama mašina pasėjome virš 140 ha. Sėja vykdoma gerai įdirbtoje žemėje, jos patėšimui panaudojome apie 10 tonų mineralinių trąšų.

Ligšiol kolūky rimtų trūkumų buvo prileista visuomeninės gyvulininkystės iš-

vystymo srity. Artelės kolūkiečiai dės visas pastangas, kad ištaisyti susidariusią pa-

dėtį, pilnai įvykdyti šiemetams nustatytą gyvulininkystės išsivystymo planą, drauge siekiant aukštų rodiklių gyvulių produktyvumo pakėlimo srityje. Visuomeninę gyvulininkystę aprūpiname gerais pašarais. Nuėmėme ir užpajamavome 300 tonų gero šieno. Turime pagaminę 50 tonų siloso, pagaminsime dar 100 tonų. Be to, dar nuimsime 10 ha pašarinių runkelių ir didelį kiekį bulvių.

Šiais metais mūsų kolūkyje išauga nauji visuomeniniai pastatai. Užbaigėme 200 tonų talpos grūdų sandėlio statybą, įrengėme 110 vietų tipinę kiaulidę ir tvartą 70 raguočių.

Mūsų darbas stiprinant kolūkį — indėlis į mūsų Tėvynės galios, o tuo pačiu didžiojo taikos reikalo stiprinimą.

T. Grigorjevas  
„Pamiat Lenina“ kolūkio pirmininkas

### Dar labiau stiprinti kolūki

Didelio politinio ir darbo pakilimo aplinkoje Imbrado apylinkės kolūkiuose renkami parašai po Pasaulinės Taikos Tarybos Kreipimąsi.

„Pirmūno“ kolūkyje įvykusiame susirinkime kalbėjo kolūkio pirmininkas dr. Kazakevičius.

— Taika — tai brangiausias žodis visai pažangiajai žmonijai. Tarybiniai žmonės, siekdami didžiojo tikslo — greičiau pastatyti komunizmą mūsų šalyje, yra užinteresuoti tvirta ir ilgalaikė taika.

Šiais metais mes išauginame gausų derlių. Kolūkio laukuose dirba galingi traktoriai, šiuolaikinės žemės ūkio mašinos. Diena po dienos

auga kolūkio visuomeninis turtas. Kapitalistams niekada nepavyks sunaikinti bendromis jėgomis sukurtą laimę. Taika yra mūsų rankose ir mes ją apginsime.

Savo išstojime kolūkietis dr. Mažeika pareiškė:

—Mes, kolūkiniai laukų darbo žmonės, kartu su visa tarybine liaudimi karštai mylime taiką. Taika mums reikalinga kaip oras. Tai mūsų kūrybinio darbo pagrindas. Savo parašus mes sutvirtinsime naujomis darbo pergalemis kolūkių laukuose.

Susirinkime dar išstojto klubo — skaityklos vedėjas dr. Aksiutovas.

—Taika jungia viso pasaulio dorus žmones,—kalba dr. Aksiutovas,—kurie nedvejojami pasirašo Pasaulinės Taikos Tarybos Kreipimąsi. Visos mūsų pastangos nukreiptos į taikią statybą. Visi mūsų laimėjimai—tvirtas laidas taikai išsaugoti. Geros valios žmonių laimės vardan, taikos visame pasaulyje vardan, mes pasiaukojamu darbu stiprinsime mylimosios Tėvynės galybę. Bendromis pastangomis mes sužlugdysime klastingus amerikinių—angliškujų kapitalistų sumanymus.

Kolūkiečiai su dideliu vieningumu pasirašė istorinį Kreipimąsi.

### Mes už taiką!

Su dideliu pakilimu praėjo susirinkimas, skirtas pasirašymui po Pasaulinės Taikos Tarybos Kreipimąsi dėl Taikos Pakto sudarymo tarp penkių didžiųjų valstybių Zarasų vidurinė mokykloje Nr. 2.

—Tuo metu, — kalbėjo išstojęs mokyklos direktorius P. Volkovas, — kai kapitalistinėse šalyse vyksta pasirėngimas naujam karui, kas sunkia našta gula ant darbo žmonių pečių, pas mus, Ta-

rybų Sąjungoje, gyvenimas tampa kaskart gražesnis. Tarybinė liaudis užsibrėžė statyti didžiulį komunizmo statybas ne tam, kad matyti griuvėsius. Tarybiniai žmonės kūpini pasiryžimo apginti teisingąjį taikos reikalą. Jie žino, kad jeigu viso pasaulio žmonės stot prieš karą, taika nugalės.

Dr. Volkovas kviečia visus vieningai pasirašyti po Kreipimąsi dėl Taikos Pakto sudarymo.

Išstojta mokytojai, mokiniai. Savo pasisakymuose jie pareiškia apie pasiryžimą ginti taikos reikalą ir ne tik parašais, bet ir darbu mylimosios Tėvynės labai remti Tarybinio Taikos gynimo komiteto nutarimus.

Mokyklos kolektyvas vieningai padėjo parašus po Kreipimąsi dėl Taikos Pakto sudarymo tarp penkių didžiųjų valstybių.

J. Korniajevas



## PARTIJOS GYVENIMAS

## Naujiems mokslo metams partinio švietimo tinkle artėjant

## Už tvirtas ir galias žinias

Mano vadovaujamo ratelio VKP(b) istorijos trumpajam kursui nagrinėti klausytojai — kolūkinis aktyvas, vietos mokyklos mokytojai. Jau per vienerius darbo metus galima buvo pastebėti žymų jų augimą, tuo labiau, kad savo klausytojus žinau ne tik pagal užsiėmimus ratelyje, bet ir pagal jų darbą, jų dalyvavimą kolūkio visuomeniniame gyvenime. Kai kurie klausytojų, kaip mokytoja Dūdėnaitė, buvo priimti kandidatais į VKP(b) narius. Pakilo visų klausytojų aktyvumas ir sąmoningumas, jų politinis lygis.

O juk mokslo metų pradžioje netgi su lankomumu buvo blogai. O kai kurie, nors ir vaikščiojo į užsiėmimus, bet nesiruošė jiems.

Aš supratau, kad tokia padėtis neleistina. Todėl dėčiau visas jėgas, kad užtikrinti klausytojų dalyvavimą užsiėmimuose, bet, kas svarbiausia, kad jie gautų tvirtas ir galias žinias.

Užsiėmimams aš visada kruopščiai ruošdavau. Daug padėjo man seminarai propagandininkams, kurie buvo pavadami prie partikabineto. Šie seminarai nurodydavo, kaip iš metodinio taško teisingiau vesti užsiėmimus ta ar kita tema, kokią reikėtų perskaityti politinę bei grožinę literatūrą.

Ruošdamasis užsiėmimams, aš stengdavau peržiūrėti visą rekomenduojamą literatūrą, susieti eilinę temą su ankstesnėmis. Kiekvieną už-

siėmimą paprastai pradėdavau nuo ankstesnės temos pakartojimo. Klausimą užduodavau visiems klausytojams, vėliau klausdavau, kas nori atsakyti. Sumaniai organizuoti pasikalbėjimai — reikalas ne paprastas. Jei propagandistas pradžioje kalbasi su vienu, paskum su kitu klausytoju, tuo tarpu kai kiti priversti likti pasyviais, pasikalbėjimas nesigauna. Būtina turėti kontaktą su visa auditorija — tik tada galima išvystyti įdomų, aktyvų, gyvą pasikalbėjimą.

Gerai kada klausytojai užduoda klausimus, — reiškia, jie įdomaujasi, galvoja. O pradžioje pas mus gaudavosi taip, kad kai kurie net ir sėsdavo toliau, kad nepastebimiems prasėdėti visus užsiėmimus. Jiems aš pradėjau skirti daugiau dėmesio. Nelaukdamas, kada jie patys pareikš norą išstoti, duodavau klausimus.

Stebėjau, kaip jie pradėjo įsitraukti į užsiėmimus, pradėjo kelti klausimus. O klausimų pas mus visuomet būdavo daug. Gal būt, tai paaiškina tu, kad nė vienas klausimas nelieka be dėmesio, kokią žinių sritį jis beliestų. Pradžioje aš pasiūlydavau išstoti patiems klausytojams, pareikšti jiems savo nuomonę tuo ar kitu klausimu. Kartais išsivysto gyvi ginčai, pasisakomos priešingos nuomonės, vėliau aš suvedu išdavas.

Savo uždaviniu perteikiant medžiagą laikau prieinamai

išdėstyti temą, kad klausytojams būtų lengviau užsiimti namuose, o tai svarbu, nes be savistovaus, rimto darbo pas juos negali būti gilių žinių. Todėl aiškindamas stengdavausi užaštrinti dėmesį ant pagrindinių temų momentų, iliustruoti pasakojimą faktine medžiaga, duoti pavyzdžius iš laikraščių, iš grožinės literatūros veikalų. Visa tai padeda geresniam medžiagos įsisavinimui.

Visi ratelio klausytojai per užbaigiamuosius užsiėmimus parodė gerą žinių įsisavinimą. Pasibaigus mokslo metams, aš apsvarstęs savo darbo išvadas, nutariau vasaros laiką išnaudoti geram pasirošimui naujiems užsiėmimams. Jau dabar skaitau atitinkamą literatūrą, susistatau konspektą.

Didelį apsunkinimą pradžiusiais metais sudarė vaizdinių priemonių trūkumas. Partinis kabinetas turi atkreipti į tai reikiamą dėmesį.

Propagandininko darbas įdomus ir patrauklus. Gera jausti, kad vykdamas partijos pavestą atsakingą auklėjimo darbą. Būti ne tik dėstytoju, bet ir auklėtoju, draugu — būtina kiekvieno propagandininko sėkmingo darbo sąlyga. Dėsiu visas pastangas, kad nauji mokslo metai praeitų organizuotai, kad visi klausytojai tvirtai įsisavintų žinias ir panaudotų jas savo kasdieniniame darbe.

A. Kudoba

## Pranešimas

apie grūdų paruošų plano vykdymo eigą rajono kolūkiuose 1951 m. rugsėjo mėn. 15 dienai

Eil. №	Kolūkių pavadinimas	Įvykdyta proc.
1.	Čapajevų vardo	planas įvykdytas
2.	Kalinino vardo	"
3.	„Novaja žizn“	"
4.	„Pamiat Lenina“	"
5.	„Krasnyj Oktjabr“	"
6.	M. Melnikaitės vardo	"
7.	„Bolševikas“	"
8.	Štalino vardo	"
9.	Kutuzovo vardo	"
10.	Molotovo vardo	"
11.	„Pervoje maja“	"
12.	Puškinio vardo	"
13.	„Aušra“	"
14.	Lysenko vardo	"
15.	Ždanovo vardo	"
16.	„Tarybinis artojas“	"
17.	„Pobieda“	"
18.	„Počiotnyj trud“	98,6
19.	P. Cvirkos vardo	97,8
20.	„Naujas kelias“	97,0
21.	„Tarybų Lietuva“	95,7
22.	Julijos Žemaitės vardo	94,3
23.	„Pirmūnas“	92,7
24.	„Spalis“	90,1
25.	„Ažuolas“	89,8
26.	„30 let komsomola“	87,8
27.	„Aštrakalnis“	67,5
28.	„Trinkuškių“	63,8
29.	„Rytų aušra“	61,2
30.	„Už taiką“	51,8
31.	Salomėjos Nėries vardo	33,8

TSRS Paruošų Ministerijos igaliojimas Zarasų rajonui

\*\*\*

Diena iš dienos auga atsiskaitysių su valstybe kolūkių skaičius. Per paskutinį penkiadienį raportavo apie metinio grūdų paruošų plano įvykdymą Ždanovo vardo, „Tarybinio artojas“, „Pobieda“ kolūkių. Prie atsiskaitymo artėja Petro Cvirkos vardo, „Naujo kelio“ ir kt. Drauge su tuo atskiri kolūkiai vis dar atsilieka. Jau antras penkiadienis visai nedalyvauja grūdų paruošose

„Trinkuškių“ kolūkis. Toks kolūkis kaip „Rytų aušra“ rugsėjo 5—10 d. d. įvykdė 21 proc. grūdų paruošų plano, o per šį penkiadienį vos 7 proc. Neleistinai žlugdo grūdų paruošų grafiką Salomėjos Nėries vardo kolūkis. Atsiliekančių kolūkių valdybos turi nedelsiant imtis priemonių paspartinti kūlimo darbams ir užtikrinti kolūkių atsiskaitymą artimiausiomis dienomis.

## Gilintis į visas kolūkinio gyvenimo detales

Šių metų vasario ir kovo mėnesiais, kai Zarasų rajono kolūkiuose vyko ataskaitiniai susirinkimai, rajoninis laikraštis „Pergalė“ ragino žemės ūkio darbuotojus kovoti „už tolesnį organizacinį — ūkinį kolūkių stiprinimą“, „pagrindinti darbo organizaciją“, pašalinti esamus trūkumus. Ataskaitose iš susirinkimų redakcija pranešdavo apie faktus, kurie patvirtino laikraščio raginimą, liudijo apie rimtus trūkumus kolūkių darbe. „Pamiat Lenina“ kolūkyje, pavyzdžiui, — rašė „Pergalė“, — „nebuvo vedama griežta kova už darbo drausmę. Tai matyti kad ir iš to, kad 85 kolūkiečiai neišdirbo nustatyto darbadienių minimumo“.

Panašių pavyzdžių pateikdavo laikraštis ir iš kitų kolūkių. Rugsėjo 11 d. laikraštis atžymėjo, kad „Ažuolo“ kolūkyje

„i laukų darbus išsina tik 65 kolūkiečiai, nors darbinę kolūkiečių yra virš 160 žmonių“.

Signalų buvo pakankamai, bet redakcija, deja nepadarė sau visą reikalingą išvadą, nepadėjo savo veiklos pagrindu kovos už organizacinį — ūkinį kolūkių stiprinimą.

Tiesa, laikraštis patalpino eilę dėmesio vertų medžiagų. Straipsnyje „Žemės ūkio artelės įstatų pažeidėjus atsakomybėn“ buvo iškelti visuomeninių žemių iššvaistymo kai kuriuose kolūkiuose faktai. Redakcija pasiekė, kad pagal šią korespondenciją būtų pristomos priemonės. Laikraštis aštriai įskritikavo žemės ūkio skyriaus vadovus už tai, kad jie išstojo kaimo korespondento iškeltų Kalinino vardo kolūkyje „trūkumų registratorių vaidmeny“.

Tačiau ši ir kai kuri kita medžiaga apie kolūkių statybą — epizodinis reiškinys laikraštyje. Redakcijoje nėra nuoseklumo ir atkaklumo nušviečiant kolūkių organizacinio — ūkinio sustiprinimo klausimus. Ji visų metų laikotarpy ligi pat rugsėjo mėnesio nepatalpino nė vieno vedamojo straipsnio apie žemės ūkio artelės įstatų laikymąsi, apie darbo drausmės stiprinimą, apie rūpestingą pažiūrą į kolūkio nuosavybę ir t. t. Tuo tarpu žemės ūkio artelėse kaip tik čia daugiausia sutinkami sunkumai. Neatsitiktinai gi „Pirmūno“ žemės ūkio artelės brigadininkas R. Breidokas prašo, visų pirma,

„kad laikraštis daugiau talpintų straipsnių, rodančių, kaip geriau organizuoti darbą, pasakojančių apie pirmųjų patyrimą“.

Į šią dalyko pusę laikraštis kaip tik ir nekreipia rimto dėmesio. Redakcija neskleidžia kovos už organizacinį — ūkinį kolūkių stiprinimą patyrimą. Žemės ūkio artelių žemės ūkio specialistai išstoja laikrašty su straipsniais, bet tik ne apie darbo organizaciją, daugiaverslinio ūkio išvystymą, kolūkių pajamų padidinimą, darbo planavimą.

Rugsėjo 11 d. redakcija patalpino Julijos Žemaitės vardo kolūkio pirmininko drg. Kurakino straipsnį „Kovoje už prisiimtą įsipareigojimą įvykdymą“. Jame gana smulkiai kalbama apie derliaus nuėmimo eigą ir tik tarp kitko pastebima, kad „valdyba užtikrino teisingą darbo ir įskaitos organizaciją“. Kaip ji tai pasiekė, būtų labai įdomu žinoti ir kitiems kolūkių vadovams, tačiau redakcija nepadėjo autoriui papasakoti apie esantį žemės ūkio artelės patyrimą.

Laikraštis išleisdžia iš savo akiračio laukininkystės brigadą, jos organizacinį stipri-

ma. Brigadininko R. Breidoko laišką redakcija patalpino, bet nepasistengė atsakyti į jo klausimus. Laikraštis nerašo, kokių būdu rajone keliamas laukininkystės brigadų vaidmuo ir reikšmė, kame pasireiškia pas jas sunkumai ir trūkumai.

Laikrašty kažkaip buvo rašoma, kad drg. Kartašovo šeima iš „Bolševiko“ kolūkio gavo praėjusiais metais 2.704 kg duonos. Tokių faktų rajone daug. Remdamasi jais, redakcija galėtų papasakoti apie tai, kaip sąžiningai kaimo darbo žmonės siekia aukštą rodiklių savo darbe. Tai būtų ypač laiku, nes kaip pranešė „Pergalė“, rajonas 1951 metais prisiėmė socialistinį įsipareigojimą, kad kiekvienas kolūkietis ir kolūketė išdirbs metų laikotarpy ne mažiau 175 darbadienių. Atspausdinusi šį įsipareigojimą, redakcija nė karto prie jo negrįžo.

Arba paimti kita, ypač svarbų klausimą — klausimą apie vadovaujančių kolūkininkų kadru paruošimą ir auklėjimą, apie ką laikrašty kalbama tik atsitiktinai. Be dviejų — trijų žinučių apie tai laikrašty 8 mėnesių laikotarpy nebuvo rašoma.

„Pergalė“ mažai sako apie

tai, kaip rajoninės organizacijos ir, konkrečiai, rajono vykdomojo komiteto žemės ūkio skyrius vadovauja kolūkiams, retai pasirodo kritiniai pasisakymai jo adresu. Rugsėjo mėnesį redakcija rašė apie didelius trūkumus „Ažuolo“ žemės ūkio artelėje. „Kolūkio valdyba ir jos pirmininkas drg. Ragauskas, — rašė laikraštis, — nesima priemonių padėti ištaisyti“. Galima buvo tikėtis, kad toliau bus iškeltas žemės ūkio skyriaus vaidmuo vadovaujant šiems kolūkiams. Nieko panašaus. Laikraštis iš viso pastebėjo:

„Svarbu nedelsiant apsvarstyti susidariusią padėtį ir imtis konkrečių priemonių trūkumams pašalinti“.

Galima tik numanyti, kad „apsvarstyti susidariusią padėtį“ turi rajono vykdomasis komitetas ir jo žemės ūkio skyrius.

Liepos mėnesyje su straipsniu „Nedalomieji fondai“ — galinga kolūkinio ūkio pakėlimo priemonė“ išstojo žemės ūkio banko Zarasų skyriaus valdytojas A. Malichinas. Paimtas buvo rimtas klausimas, bet laikrašty jis išspręstas per daug paviršutiniškai. Straipsny nurodyta į nedalomų fondų reikšmę ir



# „Bolševiko“ kolūkiečiai garbingai vykdo prisiimtus įsipareigojimus

## Į naujus laimėjimus

Mūsų kolūkiečiai davė žodį išauginti gausų kolūkinį derlių, pirma laiko atsiskaityti su valstybe, toliau vystyti visuomeninę gyvulininkystę.

Kovą už prisiimtų įsipareigojimų įvykdymą mes pradėjome jau nuo pat pavasario. Vasarinių kultūrų sėjos planą kolūkis ne tik įvykdė, bet ir viršijo. Vien vasarinių grūdinių kultūrų pasėjome virš 200 ha, techninių kultūrų 16 ha, bulvių 22 ha, nemažus plotus viename žolių ir pašarinių šakniavaisių. Sėja buvo praves-ta sutrauktais terminais ir aukštame agrotechnikos lygyje. Pasėliai buvo gausiai patręšti natūralinėmis ir mineralinėmis trąšomis. Vien mineralinių trąšų panaudojome 40 tonų. Žymią pagalbą pavasario laukų darbuose suteikė Zarasų MTS.

Kovodami už aukštą derlių užtikrinome gerą pasėlių priežiūrą, pasėliams davėme papildomą patręšimą, pravedėme jų ravėjimą. Gerai pasirošė derliaus nuėmimui. Iš anksto atremontavome inventorių, paruošėme patalpas, sudarėme smulkų darbo planą.

Rugpjūčio 4 d. kolūkis organizuotai pradėjo rugių pūtį. Į laukus išėjo 3 plau-namosios mašinos ir 98 kolūkiečiai. Žeminius rugius 120 ha plote nukirtome per 5 darbo dienas. Plaunamųjų mašinų mašinistai kasdien pilnai įvykdavo ir viršy-davo išdirbio normas. Lygiagrečiai su derliaus nuėmi-

mu organizavome kūlimą ir grūdų valymą. Rugius kirsti pradėjome rugpjūčio 4 d., o jau 5 d. pristatėme pirmuosius grūdus valstybei ir gavome pirmąjį kvitą. Spartus ir organizuotas kūlimo darbų vykdymas su MTS pagalba įgalino mums pirmiesiems rajone pilnai įvykdyti grūdų paruošų planą. Be to, mūsų kolūkis jau atsiskaitė už MTS darbus ir gražino paskolą valstybei.

Drauge su javų kūlimu sėkmingai vyko vasarinių kultūrų derliaus nuėmimo darbai. Šiomis dienomis kolūkis pilnai užbaigė grūdinių derliaus nuėmimą.

Šiuo metu kolūky vyksta linų derliaus nuėmimas ir jų pirminis apdirbimas. Jau nuėmėme virš 14 ha linų, vykdomas linų galvučių nu-kūlimas ir merkimas.

Šiemet mes gavome žymiai aukštesnį derlių, negu pernai.

Stekdami aukšto ateinančių metų derliaus, kolūkiečiai išvystė lenktyniavimą už žiemkenčių sėjos pravedimą geriausiais agrotechnikos terminais ir aukštame lygyje. Turime pilnai paruošę sėklą, gerai įdirbome pūdymus. Pirmoji ir trečioji brigados jau apsirūpino mineralinėmis trąšomis, artimiausiomis dienomis atgabensime trąšas antrajai brigadai. Žiemkenčių sėjos darbuose dirba MTS traktorinė sėjamoji ir kolūkiečių sėjamoji ma-

šinos. Dabar jau pasėta 97 ha.

Neblogų rezultatų mes atsiekėme visuomeninės gyvulininkystės išvystymo srityje. Žymiai praplėstos visuomeninės gyvulių fermos. Kolūkis įvykdė stambių raguočių planą 92 proc., kiaulių — 87, avių — 110.

Žiemojimo sezonui visuomeninius gyvulius aprūpin-sime gausia parašų baze. Turime nuėmę iš 105 ha šieno ir 15 ha daugiamečių žolių. Užpajamuota ir per-duota sandėlininkui 236 tonos pašaro. Ankstyvuoju silosavimu pagaminta 36 tonos siloso. Šiomis dienomis dar pagaminsime apie 60 tonų panaudodami tam saulėgrąžas ir pievų žolės atolą.

Kolūkyje plačiai išvystyta daržininkystė, iš kurios kolūkis turi dideles pajamas. Daržininkystės grandis, vadovaujama drg. Chochlovo, iš-augino gausų agurkų ir pamidorų derlių, iš kurių realizavimo kolūkis jau turė-jo virš 8000 rb pajamų.

Ties tuo, kas pasiekta, mes neapsistosime. Garbingai vykdydami savo prisiimtus įsipareigojimus, kovodami už savo kolūkiečių stiprinimą organizaciniu ir ūkiniu atžvilgiais, mes, kolūkiečiai, įnešime savo indėlį į mūsų Tėvynės — taikos visame pasaulyje tvirtovės — galios stiprinimą.

J. Pukštys

„Bolševiko“ kolūkiečių pirmininkas

## Kovoje už kolūkiečių stiprinimą

Mūsų artelės kolūkiečiai šių metų pavasarį prisiėmė aukštus įsipareigojimus visoje artelinio ūkio išvystymo srityse. Didelį darbą mobilizuojant kolūkiečius į prisiimtų įsipareigojimų vykdymą atlieka kolūkiečių agitatoriai.

Agitatorių kolektyvas susideda iš 16 žmonių. Čia įeina komjaunuoliai, mokytojai, kolūkinis aktyvas. Agitkolektyvas dirba pagal patvirtintą darbo planą. Derliaus nuėmimo ir grūdų paruošų vykdymo metu viso mūsų darbo pagrindu buvo LKP(b) CK X plenumo nutarimas. Dar prieš prasidedant rugiapūtėi agitatoriai pravedė brigadose pasikalbėjimus, kuriuose su-pažindino kolūkiečius su už-daviniais, išskeltais prieš juos šiuo atsakingu laikotarpiu. Tuos pasikalbėjimus mes panaudojome taip pat tam, kad išaiškinti kolūkiečiams, kiek žalos atneša derliaus nuėmimo suvėlinimas. Tam ėmėme pavyzdžius iš praėjusių metų, kada atskiros brigados neuž-tikrino derliaus nuėmimo trumpiausiais terminais, o, be to, suvežtas derlius nebuvo tuoj pat kuliamas ir, kaip pasėka, čia gautas žymiai mažesnis derlius.

Prasidėjus derliaus nuėmi-mui savo svarbiausiu užda-viniu laikėme socialistinio lenktyniavimo išvystymą. Tam mes naudojome įvairias priemones. Štai, kolūkiečiai Kar-tašovas Grigorijus, jau pirmosiomis dienomis žymiai viršijo išdirbio normas. Vieną savo pasikalbėjimą aš ir skiriau tai temai, apie tai parašė tuoj pat brigados kovinis

lapelis. O jau kitą dieną kolūkiečių, viršijančių dieninę užduotį, skaičius išaugo dvigubai. Agitatorių pasiūlymu buvo įrengta rodiklių lenta, kurioje atsispindi atskirų brigadų laimėjimai. Tai daug padėjo išvystyti tarpbrigadinį lenktyniavimą.

Patys agitatoriai — darbo pirmūnai. Taip, agitatoriai Kartašovas M., Šakalys J. kasdien įvykdo po 2,5 nor-mos. Tai kelia jų autoritetą kolūkiečių akyse, daro jų žo-dį veiksmingesniu.

„Pirmieji grūdai valstybei! — tokia tema pasikalbėjimai jau pirmosiomis derliaus nuėmimo dienomis buvo praves-ti visose brigadose. Kolūkiečiai įsipareigojo pirma laiko atsiskaityti su valstybe. Jų žodžiai nesiskiria nuo darbų. Pirmasis rajone pradėjęs grūdų statymą valstybei, kolūkis jau pilnai įvykdė grūdų paruošų planą. Šiuo metu kolūkis sėkmingai baigia žiemkenčių sėją.

Dabar mūsų artelės kolūkiečių tarpe jaučiamas didelės pakilimas. Karštai pritar-dami Tarybinio Taikos gyni-mo komiteto plenumo nutari-mams, kolūkiečiai įsipareigo-ja ne tik parašais, bet ir pasiaukojančiu darbu stiprinti teisingąjį taikos reikalą. Mu-sų, agitatorių, uždavinys šio patriotinio pakilimo sąlygo-mis dar plačiau plėsti lenk-tyniavimą už naujus laimėji-mus stiprinant kolūkiečių organi-zaciniu — ūkiniu atžvilgiu.

A. Grigorjevas  
„Bolševiko“ kolūkiečių agitatorius

išvardinti kolūkiečiai, kurie su-daro juos ir kurie nesudaro. Gilios dalyko analizės nebu-vo, neparodyta, kaip žalingai atsiliepiama nedalomųjų fondų nebuvimas į viso visuomeni-nio ūkio išvystymą. Kritika šiame straipsnyje, nukreipta žemės ūkio skyriaus adre-su, gavosi nuasmeninta.

Stiprinti politiškai ir orga-nizaciniu mūsų kolūkiečius, didinti jų visuomeninį tur-tą — tai reiškia visų pirma vesti ryžtingą kovą su sumuštos buožijos nacionalistų liku-čiais, kurie prasiskverbę kai kur į žemės ūkio arteles, mė-gina kenkti kolūkiniams rei-kaams.

Kolūkinė santvarka mūsų respublikoje nugalėjo perga-lingai ir galutinai. Kolūkie-čiai savo patyrimu įsitikino kolektyvinio darbo pranašu-mais. Bet kolūkinės stovybos laimėjimas ne mažina, o, at-virkščiai, didina partinių or-ganizacijų, o reiškia ir mūsų spaudos rūpinimąsi kolūkiečiais. Tiesioginė laikraščių pareiga labiau gilintis į kolūkiečių gyvenimą, į visas kolūkinio gyvenimo detales, sumaniai nušviesti kolūkinės stovybos klausimus, atkakliai kovoti už tolesnį organizacinį — ūkinį artelių stiprinimą.

(„Sovietskaja Litva“).

## SKAITYTOJŲ LAIŠKAI

KOLŪKIŲ  
TURTO  
GROBSTYTOJUS  
ATSAKOMYBĖN

Šiomis dienomis tūla A. Sinkevičienė, gyvenanti Zarasų mieste, atvyko į Čapajevio vardo kolūkiečių pas kolūkiečių Dubaką Juozą ir įteikė jam raštelį, kuriame jai yra leidžiama šienauti pievą prie jo namų. Raštelio turinys ir parašas parašytas neišskaitomai. Tą pat dieną atvykusieji ir pradėjo pauti pievą, nušienavę apie pusę hektaro. Čia pat šienas buvo išdžiovintas ir vakare sunkvežimiu nuvežtas į Zarasų miestą.

Prokuratūrai reikia nedelsiant ištirti kolūkiečių nuosavybės grobstymo faktą, nustatyti šio raštelio autorių ir kaltininkus patraukti atsakomybėn.

D. Golubovas

PRILEIDŽIAMŲ  
NUOSTOLIŲ  
Ždanovo vardo kolūkiečių  
II brigadoje nekokybiškai

nuvalomi laukai. Nuėmus avižas, lauke liko daug varpų, kas sudaro didelius derliaus nuostolius. Kolūkiečių valdyba turi geriau kontroliuoti laukų darbų kokybę ir imtis priemonių kovai su nuostoliais.

A. Kuosa

VAKARAS  
KOLŪKIEČIAMS

Šiomis dienomis Girsų pradinės mokyklos patalpose įvyko jaunimo vakaras. Karveliškių apylinkės klubo — skaityklos vedėjas drg. Ovčnikovas skaitė paskaitą tema: „Komjaunimas — priešakinis jaunimo būrys“. Po to mokyklos mokiniai, mokytojų Pupe-lenės ir Skaldavičiūtės vadovaujami, surengė meninę programą. Į ją įėjo montžas „Už taiką“, tautiški šokiai, baletas ir kt.

Į vakarą atsilankė daug Kalinino vardo ir Molotovo vardo kolūkiečių.

I. Maldauskas

## „Faktai nepasitvirtino“

Jau kelis kartus „Pergalės“ laikraštis buvo rašoma apie trūkumus „Sajunginės spaudos“ skyriaus darbe, apie tai, kad prenumeratoriai labai dažnai negauna užsisakytų laikraščių ir žurnalų numerių. Bet beveik visada iš ryšių kontoros (viršininkas drg. Kupcovas) gaunamas atsakymas, kad „nurodyti faktai patikrinus nepasitvirtino“. Bet ar taip iš tiesų?

S. m. rugsėjo 8 d. „Pergalės“ laikraštis buvo atspausdintas skaitytojo I. Geimano laiškas, kuriame buvo kalbama apie blogą spaudos pristatymą, nurodyti negautų žurnalų pavadinimai ir numeriai. Po dviejų dienų redakcija gavo laišką „Sajunginės spaudos“ skyriaus rajorganizatoriaus drg. Juškėno (pats ryšių kontoros viršininkas drg. Kupcovas nerado reikalo duoti atsakymą), kad nurodyti faktai „patikrinti“, ko, deja, nebuvo ir ši kartą nepasitvirtino. Bet laikraščių pristatymo patikrinimas, kurį pravedė redakcija, pilnai patvirtino nurodytus laiške faktus. Išsirašytų laikraščių prenumeratoriai negauna mėnesiais, žurnalai pristatomi su pertraukomis. Tokia padėtis rajono ligoninėje, sanepid-

stotyje, sveikatos skyriuje ir kitose miesto įstaigose ir kai kuriuose kolūkiuose.

Į skundus dėl blogo spaudos pristatymo drg. Juškėnas ir Kupcovas nereaguoja. Tiesa, kartais jie žada sutvarkyti spaudos pristatymą, bet apie šiuos pažadus tuoj pat pamiršta. O „Sajunginės spaudos“ skyriaus rajorganizatorius drg. Juškėnas rado originalią priemonę prieš besiskundžiančius. Pagal jį skūstis galima tik tuo atveju, jei negauni laikraščių kelias dienas, o jei tu jų negauni virš mėnesio, tai tau ir skūstis nėra ko, tavo skundas nebus peržiūrėtas.

O kaip gi su laišku pristatymu?

— Jau keletą laišku, — kalba Zarasų miesto gyventojas A. Kazanovas, — aš gaunu ne iš laiškanėšio rankų, bet iš pašalinio asmens. Laiškai visada atdari, o vokai tušti, iš vokų dingsta nuotraukos ir patys laišakai.

Faktų paneigimas kalba apie ryšių kontoros darbuotojų svetimą tarybiniam darbuotojams pažiūrą į darbo žmonių reikalus, jų nenorą greit reaguoti į kritiškas pastabas ir imtis veiksmingų priemonių.



## D r a u g ų i s p ū d ž i a i

Viso pasaulio paprasti žmonės nepaprastai domisi gyvenimu mūsų didžiosios šalies, žengiančios taikos ir demokratijos stovyklos priešakyje, įgyvendinančios palaipsni perėjimą iš socializmo į komunizmą. „Visų šalių revoliucionieriai, — nurodo draugas Stalinas, — su viltimi žiūri į TSRS, kaip į viso pasaulio darbo žmonių išsivadavimo kovos židinį, pripažindami joje vienintelę tėvynę“.

Tarybų Sąjungą lanko skaitlingos užsienio delegacijos, į kurių sudėtį įeina darbininkai, valstiečiai, inteligentijos atstovai, progresyvūs visuomeniniai veikėjai. Jie susipažįsta su mūsų gamyklų ir fabričių, tarybinių ūkių ir kolūkių darbu, studijuoja kultūros — švietimo įstaigų veiklą, tarybinių žmonių gyvenimą ir buitį.

Užsienio svečiams didelį įspūdį sukelia istoriniai mūsų šalies tautų atsiekimai. Ypač šiltai jie atsiliepia apie Tarybų Sąjungos tautų draugystę, apie proletarinio internacionalizmo jausmą, kurį išauklėjo pas mūsų žmones bolševikų partija.

Išeinantis Pekine laikraštis „Ženminžibao“ patalpinio Kinijos — Tarybų Sąjungos draugystės draugijos delegacijos ataskaitą, kuri dalyvavo Maskvoje Gegužės Pirmosios iškilmėse, o vėliau lankėsi įvairiose šalies stovybose ir įmonėse. Delegacija, susidedanti iš Kinijos darbininkų, valstiečių, Liaudies išsivadavimo armijos karių, moterų, mokslo ir kultūros darbuotojų atstovų, savo ataskaitoje atžymėjo:

„Mes savo akimis matėme, kaip TSRS tautos, po Lenino vėliava, Stalinui vadovaujant, užimtos taikiai kuriamuoju darbu. TSRS tautos, persi-

sunkusios internacionalizmo dvasia, reiškia rūpinimąsi demokratinėmis viso pasaulio tautomis, mylinčiomis taiką, ir teikia joms pagalbą. Mes matėme, kaip įvairių tautybių Tarybų Sąjungos darbo žmonių glaudžiai susibūrė į didžiąją Tarybų šeimą ir drauge siekia naujų laimėjimų, jų gyvenimas klesti socialistinėje šalyje... Kinų tauta turi mokytis pas tarybinius žmones didžiojo dalyko — internacionalizmo“.

Amerikos profsąjunginė delegacija trijų savaitių laikotarpy susipažino su tarybinių įmonių, kolūkių, ligoninių, kultūros namų, vaikų įstaigų, sanatorių ir poilsio namų darbu, aplankė teatrus, kinus, parodas, muziejus. Delegacijos vadovas — Jungtinių Amerikos Valstybių kailių ir odos pramonės darbininkų profsąjungos vice — pirmininkas Leonas Strausas pareiškė:

„Mums tekdavo girdėti daug melo apie TSRS. Amerikos laikraščiai ir radijas kasdien platino begėdiškiausius šmeižtus apie Tarybų Sąjungą. Vienok užtenka pabūti Maskvoje kelias dienas, kad įsitikinti, jog visi kaltinimai Tarybų Sąjungos adresu visai melagingi... Tarybiniai žmonės dirba laisval. Jų gilus, brangiausias troškimas — išsaugoti taiką. Jie nori taikingo visų tautų tarpautinių problemų išsprendimo ir tvirto bendradarbiavimo su visomis tautomis“.

Neišdildomą įspūdį daro užsienio delegacijoms gigančiška taiki statyba visuose mūsų šalies kampuose. Draugystės su Tarybų Sąjunga anglų draugijų delegacijos nariai po kelionės po mūsų šalį padarė sekantį pareiškimą:

„Mūsų kelionių metu mes

visus labiausiai nustebino milžiniškas, nematytas istorijoj statybos užmojis. Mes matėme ir įsitikinome planingu mokslo ir energijos panaudojimu tokiu mastu, kuris liudija apie visai naują žmogaus pažūrą į gamtą ir išaiškina žodžių „gamtos pajungimas“ prasmę.

Tarybų Sąjunga yra įkvepiantis kovos už taiką, tautų laisvę ir laimę pavyzdys. Indijos kultūros veikėjų delegacija savo pareiškime pabrėžia, kad TSRS pasiekė kolosalinį progresą visose ūkinės, kultūrinės ir mokslinės veiklos srityse. „Laike mūsų buvimo TSRS, — sakoma pareiškime, — mes daug sužinojome. Reikia matyti savo akimis, kad įsitikinti, kad per šiek tiek daugiau kaip trisdešimt metų šalis pasiekė tokį fenomenalinį progresą. Tarybų Sąjunga, sudaranti vieną šeštadali žemės rutulio, yra visai naujas pasaulis. Marksizmas — leninizmas yra didžiausias mokslas pasaulio istorijoje...“

Užsienio svečiai, kurie lanko Tarybų Sąjungą įsitikina didžiuliais socialistinės sistemos pranašumais prieš kapitalistinę. Jie su pasigėrėjimu atsiliepia apie pasiaukojančią tarybinių žmonių kovą už taikos visame pasaulyje išsaugojimą ir sustiprinimą.

Teisingi užsienio delegacijų pasakojimai pas save, tėvynėje, apie Tarybų Sąjungos gyvenimą padeda demaskuoti Amerikos — Anglijos imperialistinių naujo karo kurstytojų nusikalstamas machinacijas, padeda suburti visas progresyvias jėgas po kovos už taiką, demokratiją, socializmą vėliava.

P. Kapyrinas

## Įvykiai Korėjoje

Paskelbtuose rugsėjo 15 ir 16 d. d. Korėjos liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos vyriausiosios vadovybės pranešimuose sakoma, kad visuose frontuose Korėjos Liaudies armijos dalys glaudžioje sąveikoje su kinų savanoriais sėkmingai atrėmė įnirtingas priešo atakas, padarydami jam didelius gyvos jėgos ir technikos nuostolius.

Centriniam fronto ruože Liaudies armijos dalys smogė didelį smūgį amerikiniams 3 ir 25 divizionams, trijų die-

nų laikotarpy tęsiančioms įnirtingas atakas tikslu praplėsti Liaudies armijos gynybos linijas. Patyręs nugalėjimą, priešininkas atsitraukė, palikęs mūsų lauke tūkstančius užmuštų.

Rytiniame fronto ruože atžymimas prieš rezervų patraukimas.

Rugsėjo 15 ir 16 d. d. Liaudies armijos zenitinės dalys ir šaulių — prieš lėktuvų medžiotojų būriai numušė 12 prieš lėktuvų.

(TASS).

## Statomas naujas miestas Čekoslovakijoje

Netoli Košices miesto, Slovakijos rytuose, pradėta statyti socialistinį miestą prie metalurgijos kombinato, kuris bus stambiausia naujoji statyba Čekoslovakijoje.

Miesto centre bus sukurta didžiulė aikštė, apie kurią iškilis kultūros namai, komu-

nistų partijos namai, liaudies valdybos namai, paštas, viešbutis ir t. t. Mieste bus pastatyta vasaros ir žiemos stadionai, vasaros teatras ir didelis kultūros ir poilsio parkas.

(TASS — ELTA).

## Irigacinių įrengimų statyba Chainano saloje

PEKINAS, rugsėjo 15 d. (TASS). Sinchua agentūros pranešimu, Chainano salos valstiečiai aktyviai dalyvauja eilės stambių irigacinių įrengimų statyboje. Šių įrengimų statyba padės žymiai padidinti žemės ūkio gamybą. Jau užbaigta 14 tiltų, 43 šliuzų, 115 užtvankų, 3

vandens rezervuarų ir 114 drėkinimo kanalų statyba. Pradėta 159 naujų irigacinių įrengimų statyba. Apskaičiuota, kad užbaigus pirmą irigacinių įrengimų statybos programos fazę saloje bus sudrėkinta 13.780 hektarų žemės.

## Gyvulininkystės produktų paruošų meniu

Paskelbus gyvulininkystės produktų paruošų mėnesį Julijos Žemaitės vardo kolūkyje jaučiamas didelis pagyvėjimas statant gyvulininkystės produktus valstybei. Kolūkis pilnai atsiskaitė su valstybe vilnų pristatymo srityje, baigia vykdyti kiaušinių pristatymo planą. Sėkmingai vykdomos taip pat pieno paruošos. Vien tik nuo gyvulininkystės produktų paruošų mėnesio paskelbimo dienos valstybei pristatyta 12 proc. metinio pieno pristatymo plano.

Gyvulininkystės produktų paruošų mėnesį Petro Cvirkos vardo artelės kolūkiečiai sutiko neblogais rodikliais gyvulininkystės produktų paruošų vykdymo srityje. Artelė jau pilnai įvykdė

vilnos paruošas, baigia vykdyti kiaušinių pristatymo planą. Paspirtėjo pastaruoju metu pieno statymo valstybei tempai. Kolūkis numatė per šį mėnesį priartėti prie visų rūšių gyvulininkystės produktų paruošų vykdymo užbaigimo.

Neblogų rodiklių, įsijungę į gyvulininkystės produktų paruošų mėnesio uždavinių vykdymą, atsiekė „Krasnyj Oktjabr“ artelės kolūkiečiai. Kolūkis įsipareigojo per šį mėnesį užbaigti su valstybe atsiskaitymą vilnos, kiaušinių ir mėsos paruošomis. Šių rūšių pristatymo planai įvykdyti beveik po 80 proc. Virš 60 proc. įvykdytas metinis pieno paruošų planas. Gyvulininkystės produktų statymo tempai nuolat spartinami.

## SPORTAS

### Draugiškos futbolo rungtynės

Š. m. rugsėjo 16 d. miesto stadione įvyko draugiškos futbolo rungtynės tarp Daugpilio profsąjunginės futbolo komandos „Daugava“ ir Zarasų „Žalgirio“.

Rungtynės praėjo įdomiai ir įtemptai. Laimėjo „Žalgirio“ komanda santykiu 6:1 (pirmame puslaikyje 4:0). Tenka atžymėti gerą puolėjų I. Šikailovo, Račkausko, Kononovo, Kudrešovo, M. Šikailovo žaidimą. Neblogai

žaidė gynėjai. Ypač gerai pasirodė kairysis gynėjas A. Volkovas ir centro gynėjas P. Zimariovas.

Rungtynėms teisėjavo N. Musatovas.

Rugsėjo 23 d. Zarasuose vyks antrą kartą susitikimas tarp šių komandų.

P. Pavlovas

Ats. redaktorius pavad. D. MARČENKO

## Vokietijos demokratinės respublikos Liaudies rūmų nepaprastasis posėdis

Rugsėjo 15 d. Berlyne įvyko nepaprastasis Vokietijos demokratinės respublikos Liaudies rūmų posėdis. Dienotvarkėje buvo vienas klausimas: premjero ministro Otto Grotewolio vyriausybės pareiškimas.

Savo pareiškime, kuris buvo išklaustas su dideliu dėmesiu, premjeras ministras pasiūlė Liaudies rūmams pasiūlyti Bonos parlamentui pasiūlymą dėl visos Vokietijos pasitarimo iš Vokietijos demokratinės respublikos ir Vakarų Vokietijos atstovų sušaukimo. Šis pasitarimas turi apsvarstyti klausimą dėl visos Vokietijos laisvų demokratinių rinkimų į Nacionalinį susirinkimą pravedimo tikslu sukurti vieną, demokratinę, taikingą Vokietiją, o taip pat klausimą dėl taikos sutarties su Vokietija sudarymo paspartinimo.

Vokietijos demokratinės respublikos Liaudies rūmų premjero ministro Otto Gro-

tevolto pareiškimu priėmė rezoliuciją ir kreipimąsi į vokiečių tautą, kuriame sakoma:

„Į visus vokiečius!

Į visas Vokietijos partijas ir organizacijas!

Vokiečių tautos vienybės ir taikos valia paragino Vokietijos demokratinės respublikos Liaudies rūmus padaryti pasiūlymą Vokietijos federalinės respublikos federaliniam parlamentui dėl bendro Vokietijos demokratinės respublikos ir Vakarų Vokietijos atstovų pasitarimo.

Bendras Vokietijos pasitarimas turi išspręsti sekančius uždavinius:

1. Paskirti visos Vokietijos laisvus, lygius ir slaptus demokratinius rinkimus į Nacionalinį susirinkimą tikslu sukurti vieną, demokratinę, taikingą Vokietiją.

2. Pareikalauti greičiau sudaryti taikingą sutartį su Vo-

kietija ir išvesti iš Vokietijos visas okupacines kariuomenes.

Užbaigti su mūsų tėvynės suskaldymu! Taikiam gyvenimui mes turime susijungti taikingu keliu. Vokietijai reikalinga taika, o ne naujas karas, taiki statyba, o ne bombos ir sugriovimai.

Liaudies rūmai kreipiasi į visus vokiečius, į visas demokratines partijas ir organizacijas prašydami paremti jos pasiūlymą sušaukti visos Vokietijos pasitarimą. Negalima prileisti, kad vienybės priešams pavyktų sutrukdyti vienybę ir ilgalaikę taikos Vokietijai atsiekimą.

Reikalaukite visos Vokietijos pasitarimo sušaukimo! Kovokite už Vokietijos vienybę ir greitesnį taikingos sutarties sudarymą!

Tegyvuoją vieninga, nepriklausoma, demokratinė ir taikinga Vokietija!

Vokiečiai — už vieno stalo!

(TASS).